
UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace  

 

Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti  

Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

pro rok 2012 

 
 

 

 

 

 

Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

děkan 

 

 

 

Aktualizace dlouhodobého záměru byla 

- projednána kolegiem děkana dne 9. 11. 2011 

- projednána Vědeckou radou FF UHK dne 2. 12. 2011 

- schválena Akademickým senátem FF UHK dne 7. 3. 2012 

 
  



Dokument Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 
další tvůrčí činnosti Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové pro rok 2012 (dále jen 
Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK) vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací, 
vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové na období 2011-2015 a Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, 
vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro 
rok 2012. Současně navazuje na analogické dokumenty pro rok 2011. Rozpracovává 
jednotlivé klíčové priority a cíle fakulty do konkrétních úkolů realizovatelných v roce 2012. 

 

Pro rok 2012 jsou hlavní cíle Aktualizace dlouhodobého záměru směrovány zvláště do 
oblastí: 

I. Kvalita a relevance akademických činností fakulty; 
II. Otevřenost fakulty; 
III. Efektivita a financování fakulty 

 

I. Kvalita a relevance akademických činností fakulty 

1) Podle ekonomických a personálních možností fakulty připravit podmínky pro 
akreditaci NMgr. oboru z oblasti sociologie. Tyto kroky činit při zachování principů 
ekonomičnosti, zmrazení růstu nákladů a v návaznosti na podmínky diktované 
Akreditační komisí MŠMT. 

2) Prohlubovat prostupnost mezi jednotlivými obory a stupni studia prostřednictvím 
optimalizace a propojování přednášek. 

3) Přiblížit výukové zatížení jednotlivých oborů tak, aby se sjednotila hodnota kreditu 
mezi obory, jako předpoklad pro zefektivnění studia a zvýšení jeho mezioborové 
prostupnosti. Tohoto cíle dosáhnout pomocí stanovení intervalu dotace přímé výuky. 

4) Zajistit úspěšné splnění podmínek stanovených Akreditační komisí MŠMT v rámci 
kontroly doktorských oborů v roce 2011 a urychleně stabilizovat odbornou garanci 
studijních oborů Africká studia a Latinskoamerická studia. 

5) Realizovat ESF projekt Modernizace a inovace studijních oborů FF UHK (MOFFINO). 
V jeho rámci realizovat reformu organizace studijních předmětů fakulty. 

6)  Usilovat o zisk dalších projektů ESF jak z oblasti inovací studia, tak ze všech ostatních 
výzev OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Za tímto účelem zlepšit podmínky 
pro přípravu grantů ESF na fakultě prostřednictvím nově zřízené pracovní pozice 
projektového managera spojené s pozicí finančního manažera projektu MOFFINO. 

7) V návaznosti na příslušný výnos rektora uskutečnit reformu příručních knihoven 
pracovišť fakulty a současně ve spolupráci s Univerzitní knihovnou UHK dokončit 
transformaci Lesákovy knihovny.  

8) Modernizovat a nadále rozvíjet studentskou vědeckou soutěž o Cenu děkana FF UHK. 
V návaznosti na diskuzi v akademické obci fakulty zvážit dedikaci historickovědní části 
soutěže zesnulému prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc., popř. hledat jinou obdobně 
zaměřenou cestu jak jeho památku uctít. 



9) Zintenzivňovat spolupráci s institucemi z praxe, a to mimo jiné prostřednictvím 
Fakultní rady pro spolupráci s praxí. 

10) Udržet periodické publikace: Východočeské listy historické, Živá archeologie, Journal 
of Iberoamerican Studies a Filozofie dnes na seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných časopisů. Sjednocovat finanční a organizační podmínky pro 
působení těchto periodik na FF UHK a současně připravit podmínky pro zahrnutí 
alespoň dvou z nich do databáze ERIH. 

11) Aktivně a efektivně působit na akademické pracovníky fakulty směrem ke zvyšování 
jejich bodového zisku v RIV. 

12) Realizovat systém motivace garantů studijních programů a dokončit modernizaci 
systému rad studijních programů. 

13) Vytvářet podmínky a usilovat o zisk nových grantových projektů GAČR, TAČR, NAKI 
atp. 

14) Realizovat další ročníky mezinárodních vědeckých konferencí, např. České a 
československé dějiny; Viva Africa a jiné. Podporovat další reprezentativní 
konferenční aktivity fakulty. 

15) Realizovat další kolo interní grantové soutěže o projekty z prostředků tzv. 
Institucionální podpory FF UHK. 

16) Dokončit modernizaci vnitřních předpisů fakulty, zejména Statutu FF UHK. 

 

II. Otevřenost fakulty 

1) Akreditovat studijní obor realizovaný v anglickém jazyce a propagovat možnosti 
studia v tomto oboru. 

2) Nadále rozvíjet spolupráci s partnerskými školami v Latinské Americe a Africe a 
prostřednictvím finančních prostředků z projektů (ESF, MŠMT) nastartovat 
oboustrannou výměnu pracovníků a studentů. 

3) V rozsahu bodů 4. 3. Dlouhodobého záměru FF UHK rozšířit spolupráci s praxí. 

4) Pokračovat naplňování povinností fakulty vyplývajících z partnerství v projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech a po otevření celého zařízení odborné i široké 
veřejnosti se aktivně podílet na rozvoji jeho aktivit směřujících k naplňování 
společných zájmů Archeoparku a FF UHK. 

5) Nadále rozvíjet aktivity v oblasti propagace fakulty a marketingu. 

6) Aktivně posilovat a rozšiřovat otevřenost fakulty vůči středním, vyšším odborným a 
popř. i základním školám. Stimulovat a rozšiřovat spolupráci s těmito školami. Aktivně 
působit na potenciální uchazeče o studium na FF UHK z řad studentů středních a 
vyšších odborných škol, i mimo ně.  

7) Pokračovat v realizaci kurzů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (v rámci 
projektu MODES i mimo něj) a celoživotního vzdělávání obecně. 



8) Průběžně aktivizovat a rozšiřovat vazby na absolventy fakulty i na ty absolventy 
Pedagogické fakulty UHK, kteří studovali na pracovištích dnešní FF UHK. Pokusit se 
tyto vazby fruktifikovat a využít k rozvoji FF UHK. 

9) Nadále zdokonalovat program péče o zaměstnance (možnosti dalšího vzdělávání 
v rámci projektů Interní univerzita, MOFFINO, zaměstnanecké benefity FlexiPass, 
atd.). 

10) Aktivně se podílet na činnosti Asociace děkanů filozofických fakult ČR a rozvíjet 
korektní a partnerské vztahy s ostatními filozofickými fakultami v ČR a sesterskými 
fakultami a ústavem UHK. 

11) Pokusit se získat finanční zdroje pro dokončení a úpravu sady insignií fakulty. 

 

III. Efektivita a financování fakulty 

1) Za pomoci úsporných opatření udržet vyrovnaný rozpočet fakulty v roce 2012 a 
v mezích možností vytvořit finanční rezervy převoditelné do fondu provozních 
prostředků.   

2) Spustit systém autonomních rozpočtů pracovišť FF UHK jako nástroj samoregulace 
vnitřního finančního prostředí fakulty. 

3) Pokračovat v procesu inovace učeben a jejich technického vybavení. 

4) Stimulovat zvyšování prostředků na výzkum získaných prostřednictvím projektů z TA 
ČR, GA ČR, NAKI, resortních výzkumných grantových rámců aj.; 

5) Udržet dohled nad řešiteli projektů z různých finančních zdrojů (snížení rizika vratek a 
penále); 

6) Usilovat o zvyšování vlastních příjmů fakulty, zejména prostřednictvím aktivit 
směřovaných do oblasti celoživotního vzdělávání, expertní a poradenské činnosti a 
prostřednictvím spolupráce s orgány veřejné správy, samosprávy a podnikatelskými 
subjekty. 

 

 

 


